INDICAÇÃO Nº
1555
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine aos órgãos competentes, estudos para que seja realizado convênio com a Prefeitura de Palmeira D’Oeste para recapeamento asfáltico no referido município.

JUSTIFICATIVA

              O município de Palmeira D’Oeste vem enfrentando inúmeras dificuldades financeiras, necessitando com urgência desse benefício, pois trata-se de município com aproximadamente dez mil habitantes, com pequena arrecadação, no que diz respeito aos repasses orçamentários governamentais.

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que realizamos essa indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 721462 120607 1858